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SK 3285.700 - Faltenfilter fur Filter- und Dachlifter,
Klhlgerate und Chiller

Die hochwertige Faltenfiltertechnik ermdglicht gegentiber herkémmlichen Vliesfiltern eine
deutliche Steigerung des Volumenstroms und damit eine Leistungssteigerung des Gerates sowie
Senkung des Energieverbrauchs. Zudem sorgen bessere Filtereigenschaften fiir weniger Staub
im Schrank bzw. Gerat und durch die langeren Standzeiten lassen sich die Servicekosten deutlich

reduzieren.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausflihrung
Material
Hinweis

Passend fir Artikel-Nr.

Abmessung

Filterklasse

Schutzart IP nach IEC 60 529
Verpackungseinheit
Nettogewicht

Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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SK 3285.700

fur Kiihlgerate

Faservlies

Ein Betrieb ohne Faltenfilter ist nicht zuldssig

3185.030
3185.730

Breite: 652 mm
Hohe: 158 mm
Tiefe: 15 mm

nach DIN EN 779: G4

IP 54 bei Montage im Kiihlgerat
3 Stuick

0.45

0.5

84219990

4028177938939

EC002513

EC002513

27180706



