

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SK 3285.700

Faltenfilter

Stand: 13.02.2026 (Quelle: rittal.com/ch-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDEM L OH GROUP

SK 3285.700 - Faltenfilter für Filter- und Dachlüfter, Kühleräte und Chiller

Die hochwertige Faltenfiltertechnik ermöglicht gegenüber herkömmlichen Vliesfiltern eine deutliche Steigerung des Volumenstroms und damit eine Leistungssteigerung des Gerätes sowie Senkung des Energieverbrauchs. Zudem sorgen bessere Filtereigenschaften für weniger Staub im Schrank bzw. Gerät und durch die längeren Standzeiten lassen sich die Servicekosten deutlich reduzieren.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	SK 3285.700
Ausführung	für Kühleräte
Material	Faservlies
Hinweis	Ein Betrieb ohne Faltenfilter ist nicht zulässig
Passend für Artikel-Nr.	3185.030 3185.730
Abmessung	Breite: 652 mm Höhe: 158 mm Tiefe: 15 mm
Filterklasse	nach DIN EN 779: G4
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 54 bei Montage im Kühlerät
Verpackungseinheit	3 Stück
Nettogewicht	0.45
Bruttogewicht	0.5
Zolltarifnummer	84219990
EAN	4028177938939
ETIM 9	EC002513
ETIM 8	EC002513
ECLASS 8.0	27180706